•	 Jean Mabillon (23. 11. 1632–27. 12. 1707), Museum Italicum seu collectio 
veterum scriptorum ex bibliothecis Italicis /.../ Tomus I in duas partes distinc-
tus /.../ apud viduam Edmundi Martini /.../, Paris 1687; Musei italici tomus II 
complectens antiquos libros rituales sanctae Romanae Ecclesiae com com-
mentario praevio in ordinem Romanum. Apud viduam Edmundi Martini /.../, 
Paris 1689 – (Mabillonium tom. 1. part. 2. musei italici extat Epistola Joannis 
Diaconi haec ad Senarium scribentis n. 8. pag. 73.);

•	 papež Benedikt XIV. (31. 3. 1675– 3. 5. 1758), De Synodo dioecesana, Roma 
1748, dopolnjene izdaje: Roma 1755, 1767; Ferrara, 1753, 1756, 1760; Pa-
dova, 1756; Parma, 1764; Venezia, 1765, 1775 – (Benedictus XIV. in suis 
operibus tom. 12. de Synodo Dioecesana lib. 7. c. 8.);

•	 pismo Bonifacija VIII. provincialnemu ministru province Slavonije ali Dalma-
cije – (Bonifacius VIII. percepisset, in partibus Serviae, Russiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Bosnae, et Istriae variarum haeresum errores spargi, scripsit A. C. 
1298. Ministro Provinciali Provinciae Sclavoniae, seu Dalmatiae);

•	 pismo Bonifacija VIII. Licet ex omnibus – (ex ejusdem litteris incip. Licet ex 
omnibus datis Romae apud S. Petrum III. Kal. May Pont. an. IV.);

•	 pismo papeža Janeza XXII. provincialnemu priorju dominikancev na Ogr-
skem, madžarskemu kralju Karlu ter nadškofoma Esztergoma in Koloče in 
njunim sufraganom – (Joannes Pontifex litteras, quibus Fratribus Praedica-
toribus dictum Officium commisit, revocavit, cassavit, et irritas ac nullius 
valoris declaravit, Fratresque Minores in dicto Officio confirmatos voluit. In 
quem finem expedivit Kal. Julii 1326. litteras Priori Provinciali Ordinis Fra-
trum Praedicatorum in Hungaria, Carolo Regi Hungariae, ac Archiepiscopis 
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Strigoniensi, et Colocensi, eorumque Suffraganeis. Cum verò litterae quoad 
substantiam conveniant, adferam tantum litteras ad Priorem Provincialem Or-
dinis Fratrum Praedicatorum datas);

•	 pismo Evgena IV. Ex injuncto – (Eugenius IV. suis litteris incip. Ex injuncto 
datis Florentiae die 9. Maji 1439. Pont. an. IX.);

•	 pismo papeža Evgena IV. Super gregem Dominicum – (Eugenius IV. Anno 
1444. /.../ tres expedivit litteras, quas citat P. Lucas Waddingus tom. 11. Ann. 
Min. pag. 203. et seqq. ad A. C. 1444. et quidem primae, quae reperiuntur in 
Arch. Vatic. Super. lib. 19. Bull. fol. 281. incip. Super gregem Dominicum);

•	 bula Evgena IV. Inter desiderabilia cordis nostri – (alia Eugenii IV. Bulla pro 
Inquisitoribus Vicariae Bosnensis expedita fuit ad Principes Saeculares, et Epi-
scopos, aliosque Praelatos Ecclesiasticos, in quibus Eugenius dictum Fabianum 
Inquisitorem, ejusque in officio Successores eisdem enixe commendat, litterae 
incip. Inter desiderabilia cordis nostri Dat. Rom. XIV. Kal. Mart. anno eodem; 
quia verò haec recommendatio in praelaudata Bulla Super gregem Dominicum);

•	 pismo generalnega ministra Guillema de Casali vikarju in komisarju Bosne – 
(Unde eum P. Guillelmus de Casali Minister Generalis anno 1432. in Vicaria 
Bosnae instituit Vicarium, et suum Commissarium, ut ex litteris ejusdem Mi-
nistri Generalis ad eum missis, quas Waddingus ex autographo deduxit);

•	 omemba pisma, ki so ga škofje, duhovniki in veljaki poslali papežu Evgenu 
o delovanje Jakoba iz Marke – (scribunt in ejus actis itineris socii, et diebus 
quinque alia ferme totidem millia baptizâsse. Unde Episcopi, Clerus, et Prin-
cipes ad Pontificem Eugenium suas litteras dederunt, in quibus /.../);

•	 omemba pisma esztergomskega škofa papežu Evgenu – (Archiepiscopus Stri-
goniensis sequentem dedit ad Eugenium Epistolam);

•	 pričevanje kapitlja v Koloči, poslano papežu Evgenu o delovanju Jakoba iz 
Marke – (Venerabile Capitulum Archiepiscopatus Colocensis ad Eugenium 
Pontificem de Sancto Jacobo hoc dedit testimonium);

•	 omemba pisma varadskega škofa Janeza papežu Evgenu glede širjenja krivo-
verstev in delovanja Jakoba iz Marke proti njim – (Joannes Episcopus Wara-
diensis scripsit etiam ad Eugenium Pontificem in Castro Monderalbe die 1. 
Decembris, ubi Pontificem informat de haeresi in sua dioecesi grassante, et de 
strenuo labore, et piis conatibus Beati Jacobi se ejusmodi haereticis viriliter 
opponentis);

•	 pismo transilvanskega škofa Jurija Jakobu iz Marke, v katerem ga prosi za 
pomoč proti krivovercem – (Georgius Episcopus Transylvanus per epistolam 
scriptam in Torda die apparitionis S. Michaelis, rogavit, ut ad suam provinci-
am veniret, haereticos eliminaturus, inter alia haec habet /.../);

•	 omemba pisma papeža Evgena cesarju Sigismundu – (Eugenius Bononia scri-
bit ad Sigismundum Romanorum Imperatorem, et Hungariae Regem);

•	 grozilno pismo cesarja Sigismunda Henriku, škofu v Pécsu – (comminatoriis 
litteris Sigismundi Imperatoris Henricus Episcopus Quinque ecclesiensis mox 
ad universum suae dioecesis clerum expedivit litteras);

•	 pismo Evgena IV. Cum ad partes – (Eugenius IV. mox eodem anno 1438. ne 
absente Custode saevientes haereticorum lupi Dominicum gregem invaderent, 
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aut delitescentes vulpeculae vineas demolirentur Ecclesiae, remisit in Hunga-
riam, et Bosnam cum privilegio, quod â nullo sibi inferiore censuris Ecclesi-
asticis posset innodari, ùt patet ex ejusdem litteris incip. Cum ad partes datis 
Ferrariae anno 1438. Kal. Decemb. Pont. an. VIII.);

•	 pismo Evgena IV. Intelleximus – (Jacobus anno 1439. ex Hungaria, et Bosnia 
recessit ob aeris insalubritatem, prout loquitur Pontifex in suis litteris incip. 
Intelleximus datis Florent. die 5. April. 1440. Pont. ann. X.);

•	 pismo Evgena IV. Etsi ex debito solicitudinis – (Eugenii IV. incip. Etsi ex 
debito solicitudinis dat. Rom. IX. Kal. Februarii 1444. Pont. ann. XIV.);

•	 pismo Evgena IV. Dum salubria laborum vestrorum studia – (Eugenius per 
alias suas litteras incip. Dum salubria laborum vestrorum studia dat. Rom. V. 
Nonas Julii 1446. Pont. ann. XVI.);

•	 pismo Evgena IV. Ineffabilis Summi providentia Patris – (ex ejusdem litteris 
incip. Ineffabilis Summi providentia Patris dat. Romae IV. id. Feb. 1447. Pont. 
an. I.);

•	 pismo Martina V. Humilibus supplicum (Martinus V. in suis litteris incip. Hu-
milibus supplicum votis dat. Tybure IV. Nonas Julii 1421. Pont. an. IV.);

•	 breve Evgena IV. Ad ea ex debito – (Eugenio IV. expedito Brevi Ad ea ex debito);
•	 pismi Nikolaja V. Apostolicae nobis in Ad hoc circa Regularis Observantiae 

– (anno 1447. Nicolaus V. â Vicaria Bosnae denuo separavit, et P. Vicario 
Generali Cismontano subjecit, suis litteris incip. Apostolicae nobis dat. Rom. 
V. Kal. Oct. Pont. an. I. cui per alias litteras incip. Ad hoc circa Regularis Ob-
servantiae. Dat. Rom. VI. Kal. Oct. eodem anno);

•	 pismo hvarskega škofa, poslanca apostolskega sedeža v Bosni, Janezu Kapi-
stranu – (ex epistola Thomae Episcopi Farensis in Regno Bosnae Apostolicae 
Sedis Legati ad Capistranum data, ex qua etiam apparet, Conventus illos 5. 
nondum fuisse Provinciae Dalmatiae extraditos vi Ordinationis Nicolai V.);

•	 pismo papeža Nikolaja (V.) Apostolicae nobis – (Nicolaus Pontifex suam 
incorporationem per alias litteras incip. Apostolicae nobis dat. Romae 1453. 
XIV. Kal. Aug. Pont. an. VII. annullare, et cassare convincitur, ut habet Wad-
dingus ex Reg. Vatic. lib. 42. Bullar. fol. 160. tom. 12. pag. 584);

•	 pismo papeža Kalista III. Dum Fructus uberes – (Calixtus III. … ex ejus litte-
ris incip. Dum Fructus uberes Dat. Romae pridie Kal. Maji 1455. Pont. an. I.);

•	 pismi papeža Pija II. Dum uberes in Dudum per litteras – (Pius II. suis litteris 
incip. Dum uberes prid. Non. Aprilis 1459. determinavit Provinciam Dalma-
tiae subesse Vicariae Bosnae. Idem per alias litteras incip. Dudum per litteras 
datas ad Capitulum Generale familiae Cismontanae Romae die 16. Feb.);

•	 Filip Lastrić (P. Philippus ab (de) Occhievia; 1700–19. 4. 1789), Epitome ve-
tustatum Bosnensis provinciae seu Brevissimum compendium historico-chro-
nologicum de antiquitate, variisque suis vicissitudinibus et consistentia usque 
ad haec tempora / Locupletata in hac nova editione nonnulis additionibus /.../ 
congesta et compilata a p. Philippo ab Occhievja. Anconae: ex Typographia 
Petri Pauli Ferri, 1776 – (asserit P. Philippus ab Occhievia pag. 8. §. 3.);

•	 bula Urbana VIII. Salvatoris nostri – (ex Bulla Urbani VIII. incip. Salva-
toris nostri dat. Romae die 3. Feb. 1640. Pont. an. XVII. in qua domos in 

Maver Fajdiga 1. knjiga FINAL.indd   66Maver Fajdiga 1. knjiga FINAL.indd   66 11. 08. 2025   15:20:1611. 08. 2025   15:20:16

Spremna študija

LXVII

Transylvania sitas separat â Provincia Hungariae Ss'mi Salvatoris, et in pro-
priam Custodiam erigit, et subjicit directioni Min'ri Generalis, non Provinciali 
Bosnae Argentiae, en verba ex Bulla, quam adducit P. Carolus Maria Perusi-
nus tom. 3. p. 1. fol. 23.);

•	 p. Karel Marija (Carlo Maria) iz Perugie, Chronologia historico-legalis se-
raphici ordinis Fratrum Minorum Sancti Patris Francisci: Omnia Capitula, 
et Congregationes Generales, Constitutiones, et Statuta emanata a. a. 1633–
1718. Romae: typis Octavii Puccinelli, in typographia S. Michaelis ad Ripam; 
MDCCLII (1752) – (P. Carolus Maria Perusinus tom. 3. p. 1. fol. 23.);

•	 pismo papeža Klemena XIII. Pastoralis Officii, s katerim je potrdil dekret ge-
neralnega ministra Klemena iz Panorma – (ex decreto Clementis â Panormo 
Ministri Generalis emanato Romae ex Aracoeli die 24. Novembris anni 1758. 
Quod Decretum Clemens XIII. suis litteris incip. Pastoralis Officii dat. Romae 
15. Decembr. 1758. Pont. sui anno I. confirmavit);

•	 bula Bulla Unionis Fratrum Ordinis Minorum papeža Leona X. – (Leone X. 
anno 1517. per Bullam unionis);

•	 Sbaraglia, Giovanni Giacinto, Bullarium Franciscanum Romanorum Ponti-
ficum: constitutiones, epistolas, ac diplomata continens tribus ordinibus mi-
norum, clarissarum, et poenitentium /.../ Studio et labore Joannis Hyacinthi 
Sbaraleae. 3 vol. Romae: Typis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 
1759–1765;

•	 bula Urbana V. (Fajdiga navaja Martina V.) Excolentes vineam Domini Sab-
baoth – (Martinus V. [sic!] per suas literas incip. Excolentes vineam Domini 
Sabbaoth);

•	 katalog provinc p. Bartolomea Pisanija iz l. 1400 – (ex Catalogo P. Bartholo-
maei Pisani anno 1400. facto et subsequentibus);

•	 katalog vikarjev vikarije Bosne – (Catalogum Vicariorum Vicariae Bosnae);
•	 pismo papeža Bonifacija Licet ex omnibus (in Waddingo tom. 5. pag. 397. n. 

2. litteras Bonifacii incip. Licet ex omnibus datas ad Ministrum Sclavoniae 
Romae III. Kal. Maji A. C. 1298. Pont. an. IV.);

•	 pismo Janeza XXII. Repetita frequenter bosanskemu knezu Štefanu – (ex lit-
teris Joannis XXII. incip. Repetita frequenter dat. Avenione Nonis Junii Pont. 
an. IX. ad Stephanum Principem Bosnensem);